
  Rosenheimer Str. 55a       83043 Bad Aibling     Tel. +49(0)8061 2526     E-Mail: kurmittelhausegger@gmail.com 
 telefonische Voranmeldung erbeten      ganzjährig geöffnet      Alle Kassen  

Aiblinger Naturmoorbäder 

Kurmittelhaus 
Andreas Egger 

 
Therapiemöglichkeiten 
 
Bäder Naturmoorvollbad 

Medizinisches Bad mit Zusatz 
52,00 € 
19,00 € 

Packung / Heißluft Moorpackung 
Moorkneten 
Moorkaltpackung 
Heißluft (Rotlicht) 

34,00 € 
15,00 € 
15,00 € 

9,00 € 

Massagen Vollmassagen (40 min) 
Reflexzonenmassagen 
Bindegewebsmassagen 
Lymphdrainagen (40 min) 
Lymphdrainagen (60 min) 
Kompressionsbandagierungen 

50,00 € 
50,00 € 
35,00 € 
45,00 € 
68,00 € 
15,00 € 

Elektrobehandlung Nieder- und Hochfrequenztherapie (10 min) 
Ultraschallbehandlung (10 min) 

10,00 € 
15,00 € 

Krankengymnastik Klassische Krankengymnastik (40 min) 
Manuelle Therapie 

54,00 € 
64,00 € 

Senso-Somatische 
Behandlung 

Osteopathie (50 min) 
Akupunktur 
Craniosacrale Behandlung (30 min) 
Homöopathische Behandlung 

89,00 € 
39,00 € 
85,00 € 
79,00 € 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Öffnungszeiten: 
Mo - Fr:  07:00 – 13:00 Uhr               Stand: Juli 2024 
Mo + Mi:  15:00 – 19:30 Uhr               *unverbindliche Preisangaben 
 

 

Angebot:  230,- 
3x Moorvollbad 
3x Klassische Massage  
     (20 Min.) 

Lieber Kurgast, 
um einen reibungslosen Kuraufenthalt (amb. Kur) zu gewährleisten, 
bitten wir Sie folgende Punkte mindestens 8 Wochen vor 
Kurbeginn zu erledigen: 

1. Zimmerreservierung 
2. Terminvereinbarung beim Badearzt 
3. Telefonische Ankündigung im Kurmittelhaus Egger 

Wir wünschen Ihnen schon heute einen erholsamen Kuraufenthalt!  

 

 


