Aiblinger Naturmoorbäder

Kurmittelhaus

Andreas Egger

Therapiemöglichkeiten

Bäder	Naturmoorvollbad Medizinisches Bad mit Zusatz	52,00 € 19,00 €
Packung / Heißluft	Moorpackung Moorkneten Moorkaltpackung Heißluft (Rotlicht)	34,00 € 15,00 € 15,00 € 9,00 €
Massagen	Vollmassagen (40 min) Reflexzonenmassagen Bindegewebsmassagen Lymphdrainagen (40 min) Lymphdrainagen (60 min) Kompressionsbandagierungen	50,00 € 50,00 € 35,00 € 45,00 € 68,00 € 15,00 €
Elektrobehandlung	Nieder- und Hochfrequenztherapie (10 min) Ultraschallbehandlung (10 min)	10,00 € 15,00 €
Krankengymnastik	Klassische Krankengymnastik (40 min) Manuelle Therapie	54,00 € 64,00 €
Senso-Somatische Behandlung	Osteopathie (50 min) Akupunktur Craniosacrale Behandlung (30 min) Homöopathische Behandlung	89,00 € 39,00 € 85,00 € 79,00 €

Lieber Kurgast,

um einen reibungslosen Kuraufenthalt (amb. Kur) zu gewährleisten, bitten wir Sie folgende Punkte mindestens 8 Wochen vor Kurbeginn zu erledigen:

- 1. Zimmerreservierung
- 2. Terminvereinbarung beim Badearzt
- 3. Telefonische Ankündigung im Kurmittelhaus Egger

Wir wünschen Ihnen schon heute einen erholsamen Kuraufenthalt!

Angebot:

230,-

3x Moorvollbad 3x Klassische Massage (20 Min.)

Öffnungszeiten:

 Mo - Fr:
 07:00 – 13:00 Uhr
 Stand: Juli 2024

 Mo + Mi:
 15:00 – 19:30 Uhr
 *unverbindliche Preisangaben